REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº          , DE  2019.

(Do Sr. Nilto Tatto)

Solicita informações ao Senhor Ministro da Economia sobre

o CAFIR.

Senhor Presidente,

Com base no Art. 50, §2º da Constituição, e no Art. 15, XIII, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, seja

encaminhado ao Senhor Ministro da Economia, Pedido de Informações

sobre o Cadastro de Imóveis Rurais – Cafir, especificando: a relação dos

imóveis por Município/UF, identificando as respectivas áreas totais, áreas

com RL e APP; áreas produtivas e áreas tributáveis da cada imóvel.

Requeremos, ainda, que as informações sejam prestadas através de

planilhas eletrônicas no formato ‘excel’, por unidade federada.

JUSTIFICAÇÃO

As informações pretendidas serão utilizadas para subsidiar as ações do

Mandato na formulação de propostas legislativas no tema da tributação

sobre a propriedade fundiária.

Sala das Sessões, em 12 de fevereiro de 2019.

Deputado Federal

Nilto Tatto PT/SP